

Kcynia, 12.10.2021 r.

Nr postępowania: 01/09/IZ/K/2021

**Do wiadomości  
wszystkich uczestników  
postępowania**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia na roboty budowlane dla zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w mieście Kcynia - etap I”.

**ODPOWIEDZI NA PYTANIA OFERENTÓW**

Zamawiający uprzejmie przedstawia odpowiedzi na otrzymane zapytania dn. 08.10.2021 r.

**Pytanie nr 1**

Czym się różnią specyfikacje opublikowane przez Zamawiającego z katalogu "OST+SST" oraz "STWiORB" i które są dla Wykonawcy wiążące?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że obowiązujące są specyfikacje opublikowane w katalogu STWiORB.

**Pytanie nr 2**

Jednoznaczne określenie zakresu inwestycji do realizacji, w kontekście różnych zapisów w dokumentach, np. w SWZ Rozdział I punkt V określono zakres przedmiotu zamówienia, co przeczy zapisom pozostałych dokumentów lub innych miejsc w tych dokumentach, np. SWZ Rozdział II: Szczegółowy zakres realizowanej inwestycji oraz wymagania jakościowe określone są w projekcie budowlanym, projekcie wykonawczym, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, przedmiarach robót dla poszczególnych branż oraz pozwoleniu na budowę. Dla przykładu zapisy dot. realizacji etapu I, czyli niniejszej inwestycji wskazują, że do realizacji przewidziano jedynie, np. reaktor nr 1, osadnik wtórny nr 1, zaś w projektach budowlanym, wykonawczym i innych dokumentach ujęto cały projekt (włącznie z reaktorem 2, osadnikiem 2 i innymi elementami). W związku z powyższym prosimy o jasne określenie zakresu i potwierdzenie, że w ramach realizacji inwestycji znajduje się zakres określony przez Zamawiającego w SWZ Rozdział I pkt V i jeżeli nie został tam ujęty, to bez względu na zapisy innych dokumentów nie jest przewidziany do realizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres robót dla etapu I inwestycji został określony w rozdziale I pkt. V SWZ. Szczegółowy zakres oraz wymagania jakościowe określone są w projekcie budowlanym, projekcie wykonawczym, specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robót budowlanych, przedmiarach robót dla poszczególnych branż oraz pozwoleniu na budowę.

---

Mając na uwadze, że załączona do przetargu dokumentacja projektowa nie zakłada podziału na etapy i obejmuje obiekty nie ujęte w przedmiarze i Tabeli Elementów Scalonych, Zamawiający potwierdza, że dokumentację projektową należy rozpatrywać w zakresie robót dla obiektów wskazanych w Rozdziale nr I, pkt V SWZ.

### **Pytanie nr 3**

Zgodnie z zapisami SWZ zakres realizacji instalacji sanitarnych ogranicza się tylko do obiektu nr 3 - co z pozostałymi instalacjami i technologią?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że zakres robót dla etapu I inwestycji został określony w rozdziale I pkt. V SWZ.

### **Pytanie nr 4**

Brak dokumentacji projektowej (rysunki technologii, architektury, branży sanitarnej, itd.) budynku socjalnego/stacja odwadniania i higienizacji osadu (Ob.12) - zgodnie z opisem w PZT i SWZ obiekty te zostały przewidziane do realizacji i został jasno określony zakres prac, brak natomiast jakichkolwiek rysunków.

#### Odpowiedź:

Obiekt nr 12 jest obiektem istniejącym modernizowanym. W projekcie podano opisowo zakres modernizacji w/w obiektu. Zamawiający na stronie udostępnił dokumentację archiwalną obiektu.

### **Pytanie nr 5**

Co z sieciami i obiektami które obsługują oba etapy - czy do realizacji przeznaczono całość, czy tylko zakres niezbędny do działania I etapu?

#### Odpowiedź:

Zamawiający w SWZ Rozdział I, pkt. V, ppkt. 1 lit. „p” podał wszystkie sieci międzyobiektove (technologiczne i sanitarne), które Wykonawca musi wykonać w ramach I etapu realizacji.

### **Pytanie nr 6**

Co z istniejącymi obiektami które są opisane w projekcie jako przewidziane do modernizacji, zaś w SWZ nie są ujęte w zakresie realizacji - czy należy je "przepiąć" technologicznie i ująć w nowym sterowaniu, czy pozostawić całkowicie bez zmian?

#### Odpowiedź:

Obiekty istniejące nie modernizowane w I etapie realizacji pozostają bez zmian. Obiekty te muszą dalej funkcjonować w ciągu technologicznym. Dlatego należy zapewnić przepięcie istniejącego dopływu ścieków surowych do reaktora do nowej komory rozdziału, a także innych niezbędnych prac, pozwalających na zapewnienie ciągłości pracy istniejącego ciągu technologicznego.

---

### **Pytanie nr 7**

Co z obiektami przeznaczonymi do likwidacji? W SWZ brak wzmianki na ten temat, zaś dokumentacja projektowa przewiduje je do likwidacji.

#### Odpowiedź:

Zgodnie z „SWZ” przewidziano do likwidacji następujące obiekty: ob.20 - istniejący agregat prądowórczy oraz ob. 21 - istniejące stanowisko sitopiaskownika.

### **Pytanie nr 8**

Ile dmuchaw w ramach realizacji niniejszej inwestycji ma dostarczyć Wykonawca?

#### Odpowiedź:

W zakresie I etapu przewidziano dostawę i montaż 2 szt. dmuchaw na potrzeby ob. 5.1 oraz 2 szt. dmuchaw na potrzeby ob. 7.

### **Pytanie nr 9**

Prosimy o potwierdzenie, że w zakres inwestycji nie wchodzi Instalacja dozowania koagulantu PIX (Ob.11), która została ujęta w projekcie, który zakładał, że między innymi jej realizacja pozwoli osiągnąć niezbędne parametry ścieków oczyszczonych?

#### Odpowiedź:

Instalacja PIX do nowego reaktora ob.5.1 została przewidziana do realizacji w I etapie. W zakresie I etapu nie przewiduje się wykonania nowej stacji dozowania PIX. Istniejąca stacja PIX nie będzie likwidowana.

### **Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wymaga wykonania całej instalacji uziemiającej z miedzi? Pragniemy zwrócić uwagę, że takie rozwiązanie jest bardzo drogie, w związku z powyższym prosimy o potwierdzenie.

#### Odpowiedź:

Zamawiający podtrzymuje wymagania przedstawione w dokumentacji projektowej w zakresie materiału instalacji uziemiającej.

### **Pytanie nr 11**

Prosimy o wydłużenie czasu realizacji inwestycji oraz określenie terminu jej realizacji za pomocą ilości dni od podpisania umowy. W nawiązaniu do PZP art. 99 ust. 1 i 4, PZP art. 134 ust. 1 pkt 6, PZP art. 16 pkt 1-pkt3, KC art. 353(1), KC art. 387 ust. 1, art. 8 PZP Zamawiający określając termin realizacji zamówienia z zastosowaniem sztywnej daty kalendarzowej, co oznacza ustalenie go w sposób odbiegający od realnych możliwości realizacji, nieadekwatny do przedmiotu zamówienia i nieuwzględniający uczciwej konkurencji, sprawił że jest on niemożliwy do spełnienia przez wykonawców działających na rynku.

#### Odpowiedź:

Termin zakończenia inwestycji wynika z podpisanej przez Zamawiającego umowy o dofinansowanie z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Osi priorytetowej 4. Region przyjazny środowisku Działania 4.3 Rozwój infrastruktury wodno-

---

ścikowej Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Zgodnie z art. 436 ust.2 PZP Zamawiający może określić datę wykonania zamówienia, gdy jest to uzasadnione obiektywną przyczyną, w świetle powyższych wyjaśnień z taką sytuacją mamy do czynienia w przedmiotowym postępowaniu.

.